Sed priusquam rediret in Daniam Ericus, copiosum denuo belli adhuc prorogandi nervum ex Sueonia, velut aliis Scondiæ regnis, opulentiore, ideoque Crantio teste, crebrius ab hoc Rege contributionibus exhausta, cumulavit, querelas hac de re incolarum, etiam rebellionem, nisi hanc quantocyus supersederet æruscatione, comminantium, surdā - Post

Post suum in Daniam redditum, Rostochensibus & Stralsundensibus reconciliatus, cum reliquis mercatorum, in primis Nycopiæ in Falstriâ, mense Augusto, & tandem Helsingburgi, anno exeunte, colloquitur, ad pacem admodum proclivis. Verum, quod negotiatores, confederatis sibi Holsatiæ Comitibus, non possent simul prolixas impetrare inducias, bellum maluerunt, quam commilitones suo destitutos auxilio, hostibus objicere mactandos. Præsertim cum Regis illam esse intentionem, non dubiâ colligerent conjecturâ, ut vinculo fœderis hostes inter disrupto, se per vices sub jugum facilius compelleret.

Anno MCDXXXI. Johannes, Upsalensium Archiepiscopus, visitationi diœceseos intentus, præsubito IX. Februarii, demoritur, & triduo post Olaus, Ecclesiae Præpositus, vir scientiâ prudentiâque ornatus, illoque honore dignissimus, unanihi Patrum suffragio, viduâ potitur cathedrâ. Qui subverens, nè Regis machinatione alteri ea conferretur, eodem Romam versus die per Finlandiam, Livoniam ac Germaniam, festinavit. Decanus interim uno Canonicorum stipatus, Ericum accedens, ipsius flagitat calculum, Candidato porrigendum, quem ipse met coram postulasset competitor, si non regiae gnarus intentionis, in alium propendens, & malignam non ignorans consuetudinem, se carceribus ad cedendum suo jure compulsum iri, formidasset.

Sed Ericus, cum illud fastigium alicui Danorum pridem destinasset, qui suæ non poneret obicem tyrannidi, consensum Olae denegat, protinus in urbem proprio expedito legato, poscens, ut Eugenius, Arnoldo Bergensium profugo Antistiti, Upsalensem conferret insulam, illi Bergæ subrogando F. Gosvinum Carthusianum, qui nuper Scondiam ingressus esset, ob Ordinis illic sui propagationem. Atqui M. Canutus, Regis orator, Romanam perveniens, cognoscit Olavum votis potitum, Sueciam versus remeasse, illudque Erico quantocvus insinuat. Qui XX. Septembris, una cum Danorum Præsulibus, missis ad Eugenium literis, falso memorat, sibi competere jus præsentandi Antistitem Upsalensibus, quod S. Ericus, instituens illic primus Episcopam, jus patronatus transmitteret suis in throno successoribus; Quod Regi Senatores, quorum primus Upsalensis foret Archiepiscopus, & Proregem, quo idem Præsul in regia fungeretur absenta, officio esset concessa ubique gentium potestas eligendi; Quod ideo nullus antecessorum, citra Regum approbationem, eo dignitatis sublimatus esset, à qua regni quies, incolarum in Regem obedientia, fidelitasque profecto dependeret; Et denique quod Olaus paucorum duntaxat sibi faventium suffragio Assessorum, foret nominatus Antistes.

Interea Lubeçum progressus Olaus, illic de his per amicos informatur, & proinde C. nobulos pro viatico mutuos acceptans, à Magno, Abogenium Episcopo, urbem repetit intrepidus. Ubi in confessu Cardinalium, sibi adversantium, præter Navarrensem, Erici confutat mendacia, veraciter asseverans, documentisque probans, quod Upsalensium metropolis, fundatorem non agnoscat S. Ericus, utpote quæ illo mortuo primum instituta esset, & ante ipsum illic V. resederint Episcopi; Quod prædecessorum omnes libero Patrum Upsalensem, Regibus inconsultis, essent calculo identidem subrogati, primi quidem Senatorum existentes, verum nec præsente, nec absente regni Principe, politicis, velut Proreges, se ingerentes negotiis; Quod multi Pontificum Romanorum suis inhibuissent severè bullis, nè Præsulum Suetorum electionibus, Reges se immiscerent; Quod Principes inaugurandi semper idem, ut etiam ipfem Ericus, sancte sponderent. Demùm electionis producto decreto, ipsum ab omnibus Ecclesiæ Canonicis demonstrat subscriptum, præter tres, quorum unus in

transmarinis adhuc moraretur regionibus, alter Johannes Benedicti à Sa-  
lestad, juvenis XIV. annorum, ob ætatem minorenem; & tertius pro-  
pter scelus perpetratum officio exutus, conferre suffragia, jure haud per-  
mitterentur.

Domi verò expostulat Ericus cum Legatis Anglorum, de damnis per-  
magnæ profecto æstimationis, sibi & subdito populo ab Anglis, XX. annis  
Gronlandiam, Islandiam, Ferogiam, Hetlandiam, Orchadas, Finmarchiam,  
& Helgelandiam, mercandi gratiâ invisentibus, plus æquo irrogatis. Cum  
Magistro etiam Ordinis Theutonici, à negotiatoribus Vandalorum ablega-  
to, videns se non posse convenire, Sueticâ Oceanum infestat classe, Archi-  
thalassis, eximiæ fortitudinis viris, Brodero Suenonio, ac Gregorio Magni-  
sonio. Qui ternas Lubecensium naves, cum mercibus, Rigâ domum pro-  
perantes, ad Regem captas abduxissent. Quam vindicant prædam non  
segnes Lubecenses, Holsatis permixti, urbem in primis Flensburgensem,  
deinde castrum Danis eriendo, aliasque in Jutiâ expugnando munitiones.

Mense Julio, Gervinus, Vastenensis generalis Confessor, domus in  
urbe S. Birgittæ, juxta campum Floræ, in regione Arenulæ, & paro-  
chia SS. Mariæ ac Catharinæ, existentis, deputat provisores, Andream  
Ostrogothum, atque Johannem Gotlandum, mandans solos in eâ fuscipere  
hospitio peregrinos ex Sueciâ illuc adventantes. Sed X. mensis ejus-  
dem die, magnificam Nidrosiensium basilikam horrendum ignis fuerat  
populatus.

Anno MCDXXXII. Classis Oceanum repetens Scondiana, obviam  
invadit hostilem, qua cum præcipue colluctans Suecana, subsidio Danicæ,  
fugâ sibi consulentes, destituitur. Ideoque captiva Lubecum abducitur,  
cum CCXL. hominibus, quorum primipili, Broderus Suenonius, & Gre-  
gorius Magnisonius, quos ob cladem anni prioris, septennio Lubecenses  
inhumaniter cruciaverunt. Quamobrem Scondianorum querelis de hac,  
aliaque, multipli permotus clade Ericus, XXIII. Augusti, quinquennales  
cum urbibus Vandalicis paciscitur inducias, ita quod interim libera  
utrinque vigeret negotiatio; nulla maris infestatio, & Calendis Majis, no-  
vi conventus, de controversia porro discutienda, frequentaretur celebratio.

Calenburgi autem, XXVIII. Octobris, rediit Ericus in gratiam, &  
fœdus cum Henrico, Anglorum Rege, qui spondet, Noricorum damnis  
satisfactum iri, navigationemque in præfatas non amplius permittendam  
insulas. Sed lis Erici cum Olao, Upsalensium Præfule, adhuc extorri,  
magis incanduit, contra quem, licet ipsem, & suasu illius, Cæsar, Re-  
ges, Principes, Cardinales, aliique scripsissent Eugenio plurimi; tamen  
Olaus æquissimâ fretus causâ, invictus perstigit. Deinde vocatos in Da-  
niā Sueciæ Præfules, Ericus compellit suis obsecrare Eugenium literis,  
nè imposterū ulla, citra Regis commendationem, infulâ donaretur  
Upsalensi. Atqui tamen vanus fuit omnis Erici conatus, & Pontifex Olai  
misertus tandem innocentiae, Regem hortatur ad illius restitutionem, pro-  
prio in Daniam nuncio cum literis expedito. Quas Ericus pedibus pro-  
culatas, jubet tabellionem devorare, ac recusantem colaphis ad sanguinem  
usque pulsat, inque carcerem campingit.

Tam insigni Sueones vehementer injuriâ commoventur, ut etiam im-  
mani Prælectorum regiorum tyrannide, quorum crudelissimus esset Jo-  
annes, Vesmannorum, Montanorum, ac Dalecarlorum Gubernator.  
Etenim præter alia crudelitatis documenta quotidiana, quæ horret ani-  
mus memorare, is infontes V. viros fumo enecuit; superstites autem  
uxores aratro velut jumenta excruciat trahendo, donec aborirentur.  
Quæ officiales regii scelera, Erico absente, vel nesciente, aut potius  
conni-

connivente, licentiūs perpetrarunt, & horum nomine frequenter ad illum delati, se ut iidem falso sub prætextu excusarunt, culpam in supplices insontes, malignè derivando, non rarò verbis insuper, & verberibus, carceribusque, graviter ea propter in Daniā, domumque reversi, ab adversariis gravius longè fuerint mulctati.

Nihilominus tamen Engelbertus quidam, patre libero natus, & in Principum educatus aulis, corpore quidem parvus, veruni animo permagnus, hujusmodi nequaquam territus lanienis, popularium suorum miserebatur, Montanorum ac Dalecarlorum, præfatumque ipsorum lanionem, in Daniam profectus, coram Rege multorum incusat criminum, & tandem obtinet Erici literas, ad Sueciæ Consiliarios, quibus inquisitionem, non executionem demandavit. Unde querelis fideliter examinatis, veras deprehendunt, ac de illis Regi cum Engelberto scribunt. Quem ille tamen cum indignatione repulit, santi convicto indulgens, mortisque sub comminatione vetuit Rex, vel potius tyrannus iniquissimus, Engelberto, nè illam moveret querelam amplius.

Non verò impunè tulit omnino scelus postmodum Joannes, ut neque Johannes Gerechini, quondam Upsalensis, & deinde Scalholensis apud Islandos Episcopus, promptissimum ad hujusmodi facinora Regis organum, à quo damna Ecclesiæ Upsalensium illata, plusquam XX. millibus aureorum æstimantur. Utpote quem Islandi hoc anno infutum culeo, in flumine Bruaraino submerserunt.